
 

 
 

Masky bez maškarního, 19. 2. 2021 

 

 Vánoce jsou už daleko za 

námi a my se nacházíme v období 

masopustu. V dnešní době 

označujeme slovem masopust 

období od Tří králů do Popeleční 

středy. Ta letos připadla na  

17. únor. Na ni navazuje postní 

období dlouhé 40 dní a po něm 

následují Velikonoce. 

Během masopustního období 

se tradičně pořádaly zabíjačky, 

hodovalo se, veselilo, často se 

konaly svatby. Lidé se tak loučili 

s masem, které při následujícím předvelikonočním půstu nebudou 

konzumovat. 

 V letošním roce je masopust výrazně jiný. Bujarým veselicím 

nepřeje aktuální situace kolem šíření korovaviru. Masopustní dobroty 

si ale jistě můžeme dopřát i doma. 

 Žáci 1. stupně ZŠ si tak ani nemohli ve škole dopřát tradiční 

maškarní veselení plné tance v různorodých maskách, soutěží, her a 

odměn. Prvňáci a druháci si toto období alespoň připomněli ve svých 

třídách s kamarády a svými výtvarnými dovednostmi vyzdobili chodby 

školy. Snad nám jejich obrázky vykouzlí úsměv na tváři.  

        Mgr. Michaela Vejšická 
 

 



 

 

 

 

 

 
  
 

 

 

 

 

 

 


